2023年 12月 21 日

  個人会員各位

団体会員各位

関係者各位

日本マーチングバンド協会関東支部

                                   理 事 長   加 藤 政 広

2023 年度 マーチングフォーラムの御案内

 日頃より当協会の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 また、先日は、皆様のご支援とご協力により、第５８回関東大会を成功裏に終わることができました。厚く御

礼申し上げます。

 さて、関東支部では、個人会員のための研修の場として、マーチングフォーラムを開催していましたが、コロ

ナ禍の影響を受け、残念ながらここ数年は開催を見合わせてきました。まだ完全にコロナが収束したわけではあ

りませんが、コロナの５類移行等の社会的情勢を鑑み、個人会員の皆様の研修の場として「マーチングフォーラ

ム」を再開することにいたしました。

現在、コロナ禍を通して活動を縮小せざるを得なかった状況からどのように脱却していくかや、バンド指導に

携わる教職員の働き方改革の問題等々、マーチングバンド活動を継続していくには様々な課題があります。

そこで、今回は「持続可能なマーチングバンド活動を考える」というテーマを設定し、パネラーとして行政・

運営・指導・都県組織等様々な立場の方にお願いし、パネルディスカッションを実施することと致しました。

また、今回のフォーラムでは、希望される方には、オンラインで見ていただくことも可能としています。

 是非、多くの方々にご参加いただき、各団体の指導の一助となれば幸いです。

  日  時  ２０２４年１月２１日（日） １４時００分～１６時００分（予定）

                     受 付 １３時３０分 ～

  場  所  エッサム神田ホール１号館 ４階 大会議室

JR 神田駅 徒歩 1 分 ／ 東京メトロ銀座線 神田駅 ３番出口前

  主  催  日本マーチングバンド協会関東支部

  内  容  テーマ「持続可能なマーチングバンド活動を考える」～様々な見地から～

        【パネラー】

片山 達矢 （横浜市教育委員会指導主事・横浜市立潮田中学校 YOKOHAMA Pacific Winds 元顧問）

        松本 千恵子（Purple Dreams 指導者・春日部市立豊野中学校吹奏楽部元顧問）

        川端  大介 （横浜市ジュニアマーチングバンド Bay Wind 代表）

        田米開 裕人（栃木県マーチングバンド協会理事長）

  参加費   ＪＭＢＡ個人会員  無料

一般        １，０００円  （お振込み方法は申込受付後にお知らせいたします）

        ※団体会員の方で、個人会員の資格が無い方も一般として受講費 1,000 円で参加可能です。

申込〆切   2024年１月 15日（月） メール・faxまたはフォームでお申し込みください。

        先着５０名までとさせていただきます。